
 
CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

 
 

Seduta del 
 

29 novembre 2021 
 

 

Pubblicato in data 10 gennaio 2021 
 
DIREZIONE II – DIVISIONE III 
TERZA MISSIONE E PARTECIPAZIONE IN ENTI NAZIONALI DI 
RICERCA 
 
7.2) CENTRO INTERUNIVERSITARIO DI RICERCA SULLE 
TECNOLOGIE INNOVATIVE PER I BENI STRUMENTALI 
(CIRTIBS): AUTORIZZAZIONE ALLE MODIFICHE ALLA 
CONVENZIONE DI PROROGA  
 
Il Presidente rammenta che con delibera del 27/07/2021 il C.d.A. ha approvato 
la stipula di una convenzione per la proroga del Centro Interuniversitario di 
Ricerca sulle Tecnologie Innovative per i Beni Strumentali (CIRTIBS).  
Con successiva nota del 10/09/2021, l'Università della Campania "Luigi 
Vanvitelli" ha proposto alcune modifiche ritenute necessarie per adeguare il 
testo alle richieste provenienti da alcune delle università partecipanti. 
In sintesi, le modifiche proposte (evidenziate in dettaglio nel documento con 
testo a fronte predisposto dagli uffici al fine di facilitare il confronto) riguardano: 

- la possibilità di trasferimento della sede (art.2), 
- la rieleggibilità del Direttore, limitata ad una sola volta (art.8), 
- l'introduzione di nuovi articoli (14, 15, 20, 21 e 22) relativi al trattamento 

dei dati personali, ai diritti di proprietà intellettuale, alle modalità di 
individuazione del tribunale competente in caso di controversie ed alla 
modalità di corresponsione dell'imposta di bollo. 

Le modifiche proposte non comportano nuovi o ulteriori oneri a carico 
dell'Ateneo. 
Il Presidente fa presente che il Senato Accademico ha espresso parere favorevole 
nella seduta del 29/11/2021. 
Terminata l’esposizione, il Presidente dichiara aperta la discussione. 

 
……….OMISSIS………. 

 
IL CONSIGLIO 

 
- udita la relazione del Presidente; 
- presa visione della proposta di modifica della convenzione per la proroga del 
Centro interuniversitario CIRTIBS, inviata dall'Università degli Studi della 
Campania "Luigi Vanvitelli" il 10/09/2021; 
- preso atto del parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta 
del 29/11/2021, 
- con voto unanime espresso nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
- di autorizzare la stipula della convenzione per la proroga del Centro 
Interuniversitario di Ricerca sulle Tecnologie Innovative per i Beni Strumentali 
(CIRTIBS), nel testo risultante dalla proposta di modifica formulata 



 
CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

 
 

Seduta del 
 

29 novembre 2021 
 

 

dall'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" con nota del 
10/09/2021; 
- di conferire al Rettore tutti i poteri per dare esecuzione alla presente delibera. 
 
Letto, approvato, sottoscritto seduta stante per la sola parte dispositiva 
 
LA DIRETTRICE GENERALE f.f.                             IL RETTORE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “TOR VERGATA” 
La presente copia, composta da n. due fogli, è conforme 

all’originale presente presso questo Ufficio. 

Roma, 2 dicembre 2021 

SEGRETERIA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
(Dott.ssa Paola Calvitti) 


